
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 180  DEL 09/02/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV113 - PROCEDURA NEGOZIATA CENTRALIZZATA PER LA 
FORNITURA DI KIT MONOUSO PER IL PRELIEVO DI TESSUTO ADIPOSO CON 
L'UTILIZZO IN COMODATO D'USO DI SISTEMI BODY JET, DESTINATI ALLA 
LIPOASPIRAZIONE RICOSTRUZIONE IN CHIRURGIA PLASTICA 
RICOSTRUTTIVA PER LE AZIENDE DEL SSR DEL FVG (LOTTO 1 ASUIUD-CIG 
729451368D) - (LOTTO 2 CRO - CIG 7323117B50) - (LOTTO 3 AAS5 - CIG 
73231663C2) - APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE CON 
RISERVA DI EFFICACIA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 1207 
del 10.11.2017con la quale è stato approvato il testo dell’avviso esplorativo per l’acquisizione 
di manifestazione di interesse finalizzata all’eventuale procedura per fornitura di “Kit 
monouso per il prelievo di tessuto adiposo con l’utilizzo in comodato di sistemi BODY JET 
destinati alla lipoaspirazione ricostruttiva in chirurgia plastica ricostruttiva”;  
 
Dato atto che l’avviso sopra citato Prot. n. 30342 è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Egas e sul quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” e che la scadenza delle offerte è stata 
fissata per le ore 13:00 del giorno 23.11.2017; 
 
Richiamata altresì la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato n. 
1357 del 20.12.2017 dalla quale si rileva che: 

• entro i termini richiamati è pervenuta la manifestazione di interesse da parte della 
ditta Biologika srl di Napoli, assunta al protocollo aziendale con il Prot. N. 31215 del 
21.11.2017; 

• a seguito delle verifiche di regolarità amministrativa e di rispondenza ai requisiti 
tecnici essenziali richiesti, la proposta presentata dalla ditta Biologika srl di Napoli è 
stata giudicata pienamente rispondente alle caratteristiche richieste; 

• è stata indetta procedura negoziata centralizzata ai sensi dell’art. 63 c.2 lett b) del 
D.Lgs 50/2016, invitando a produrre offerta la  ditta Biologika srl di Napoli, per la 
fornitura di quanto sottoelencato, occorrente alle aziende del SSR del FVG di seguito 
richiamate: 

 
OGGETTO     Lotto  Durata Fabbisogno 
FORNITURA DI KIT MONOUSO PER IL 
PRELIEVO DI TESSUTO ADIPOSO CON 
L’UTILIZZO IN COMODATO D’USO DI 
UN SISTEMA BODY JET, DESTINATO 
ALLA LIPOASPIRAZIONE E 
RICOSTRUZIONE IN CHIRURGIA 
PLASTICA RICOSTRUTTIVA PER LE 
AZIENDE DEL SSR DEL FVG.  

N. 1 - ASUID 
 

36 mesi 600 kit 

N. 2 - CRO 36 mesi 300 kit 

N. 3 – AAS5 24 mesi  
(dal 01.12.2018) 

100 kit 

 
Dato atto che: 
• in data 02.02.2018 si è svolta la seduta pubblica relativa alla gara in oggetto e che delle 

operazioni svolte sono stati redatti appositi verbali di gara, allegati alla presente 
determinazione quale parte integrante (Allegato A1 e A2) 

• la ditta Biologika srl è stata individuata quale aggiudicataria provvisoria della fornitura 
in parola; 

• le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016) atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicataria dichiarati in sede 
di partecipazione sono ancora in corso; 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

- approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il verbale 
relativo alla seduta pubblica di gara d.d. 02.02.2018 (Allegato A1) 

- di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi 
dell’art. 32 c.7 del D.Lgs n. 50/2016, alla ditta Biologika srl di Napoli ai prezzi e alle 



 

 
 

condizioni di seguito riportate e come da prospetto allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A2): 

 

DESCRIZIONE LOTTO N. DURATA ASUIUD 
OFFERTA DITTA 

BIOLOGIKA  CIG 

FORNITURA DI KIT 
MONOUSO PER IL 
PRELIEVO DI 
TESSUTO ADIPOSO 
CON L’UTILIZZO IN 
COMODATO D’USO DI 
SISTEMI BODY JET, 
DESTINATI ALLA 
LIPOASPIRAZIONE  
RICOSTRUZIONE IN 
CHIRURGIA PLASTICA 
RICOSTRUTTIVA PER 
LE AZIENDE DEL SSR 
DEL FVG 

1 36 mesi 
N. 600 KIT 

€ 696.600,00 729451368D BODY JET comodato uso 
gratuito 

LOTTO N.   CRO 
OFFERTA DITTA 

BIOLOGIKA  CIG 

2 36 mesi 
N. 300 KIT 

€ 287.379,00 7323117B50 BODY JET ECO comodato 
uso gratuito 

LOTTO N.   AAS5 
OFFERTA DITTA 

BIOLOGIKA CIG 

3 
24 mesi (dal 
01.12.2018) 

N. 100 KIT 
€ 95.793,00 73231663C2 BODY JET ECO comodato 

uso gratuito  
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara, immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Egas e che la 
stessa potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 32, comma 10 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
    
Dato atto che  le aziende del SSR interessate provvederanno: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista all’articolo 2 della 

procedura in parola ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
kit monouso per il prelievo di tessuto adiposo con l’utilizzo in comodato d’uso gratuito 
di un sistema Body Jet identici a quelli aggiudicati, nel corso del periodo contrattuale e 
fino alla concorrenza degli importi di seguito indicati: 
ENTE opzione contrattuale  
ASUIUD € 232.200,00 
CRO € 95.793,00 
AAS5 € 47.896,50 

 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
 

DETERMINA 



 

 
 

 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della seduta pubblica relativa alla gara per l’affidamento della 
fornitura in oggetto redatto in data 02.02.2018, allegato alla presente determinazione 
quale parte integrante (Allegato A1); 

 
2. di aggiudicare, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

alla ditta Biologika srl di Napoli, individuata quale miglior offerente della fornitura in 
questione, ai prezzi e alle condizioni come di seguito indicato e come specificato nel 
prospetto allegato alla presente determinazione (Allegato A2); 

 

DESCRIZIONE 
LOTTO 

N. 
DURATA ASUIUD 

OFFERTA DITTA 
BIOLOGIKA  CIG 

FORNITURA DI KIT 
MONOUSO PER IL 
PRELIEVO DI TESSUTO 
ADIPOSO CON 
L’UTILIZZO IN 
COMODATO D’USO DI 
SISTEMI BODY JET, 
DESTINATI ALLA 
LIPOASPIRAZIONE 
RICOSTRUZIONE IN 
CHIRURGIA PLASTICA 
RICOSTRUTTIVA PER 
LE AZIENDE DEL SSR 
DEL FVG 

1 36 mesi 
N. 600 KIT 

€ 696.600,00 729451368D BODY JET comodato uso 
gratuito 

LOTTO 
N. 

  CRO 
OFFERTA DITTA 

BIOLOGIKA  CIG 

2 36 mesi 
N. 300 KIT 

€ 287.379,00 7323117B50 BODY JET ECO comodato uso 
gratuito 

LOTTO 
N. 

  AAS5 
OFFERTA DITTA 

BIOLOGIKA CIG 

3 
24 mesi (dal 
01.12.2018) 

N. 100 KIT 
€ 95.793,00 73231663C2 BODY JET ECO comodato uso 

gratuito  
 

3. di dare atto che  le aziende del SSR  interessate provvederanno: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in 

parola ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori kit monouso 
per il prelievo di tessuto adiposo con l’utilizzo in comodato d’uso gratuito di un sistema 
Body Jet identici a quelli aggiudicati, nel corso del periodo contrattuale e fino alla 
concorrenza degli importi di seguito indicati; 
ENTE opzione contrattuale  
ASUIUD € 232.200,00 
CRO € 95.793,00 
AAS5 € 47.896,50 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento con relativo allegato alle parti interessate 

per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Verbale ALL.A1.pdf 
2 All A2_riep off econ.pdf 
 
 



 Atto n. 180 del 09/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 09/02/2018 09:18:34
IMPRONTA: A9BC9A189AC8B5ED2CCF5034E6E3DE506A8F0444344260DA4A1B1F7B366DD485
          6A8F0444344260DA4A1B1F7B366DD485DEDC9EC076609752ACC05CAADE734C2C
          DEDC9EC076609752ACC05CAADE734C2C3241EE352D3099D1BF9BBE8CA0611D3A
          3241EE352D3099D1BF9BBE8CA0611D3AF99FE73B3F86EFDAEB6328E74F97BD33


